
1 

 

Obec Sviny Čj. 10/2011 
 

   

Zápis 

 

 ze zasedání zastupitelstva obce Sviny, které se konalo dne 20. 12. 2011 od 18 hodin. 

 

 

Přítomni:     Ing. František David, Ing. Josef Pavlečka, Václav Stropek, Anna Boubelíková, 

Ing. Martin Havelda, Milan Brož  

 

 Omluven: Ing. Josef Sládek 

  

                           
Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Projednání a schválení programu 

4. Uctění památky prezidenta Václava Havla 

5. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

6. Příkaz k inventarizaci a jmenování inventarizační komise  

7. Oprava místního pohostinství, jmenování knihovníka 

8. Pověření k podpisu poslední rozpočtové změny za rok 2011             

9. Žádost o směnu pozemků a žádost o prodej pozemku ve vlastnictví obce  

    od manželů Kašparových      

10. Darovací smlouva DSO Veselsko 

11. SK Sviny – zpráva o využití finančních prostředků 

12. Prořezávka stromů podél polních komunikací ve vlastnictví obce, projednání nabídky 

sazenic listnatých stromů 

13. Schválení rozpočtu na rok 2012 a rozpočtového výhledu na roky 2013 a 2014 

14. Dotazy, připomínky, podněty 

15. Závěr 

 

1. Zahájení 

Jednání zastupitelstva obce zahájil a řídil starosta obce Ing. František David. 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byli navrženi p. Ing. Martin Havelda a p. Václav Stropek.  

Pro:6  Proti:0  Zdržel se:0  Nepřítomen:1 

Usnesení č. 1/10/2011 

Ověřovateli zápisu byli zvoleni p. Ing. Martin Havelda a p. Václav Stropek.  

 

3. Projednání a schválení programu 

Program byl schválen bez připomínek. 

Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0  Nepůřítomen:1 

Usnesení 2/10/2011 

Program byl schválen bez připomínek. 

 

 



2 

 

 4. Uctění památky pana prezidenta Václava Havla 

Starosta obce vyzval zastupitele uctít minutou ticha vzpomínku na pana prezidenta Václava 

Havla, který zemřel 18. 12. 2011.  

 

5. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 

 

6. Příkaz k inventarizaci a jmenování inventarizační komise 

Starosta obce navrhl inventarizační komisi v tomto složení: předseda Ing. Martin Havelda, 

členové Ing. Josef Pavlečka a Anna Boubelíková 

Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 0   Nepřítomen:1 

Usnesení č. 3/10/2011 

Předsedou inventarizační komise je jmenován Ing. Martin Havelda a členy Ing. Josef 

Pavlečka a Anna Boubelíková 

 

 

7. Oprava místního pohostinství, jmenování knihovníka 

Starosta obce informoval o opravě místního pohostinství. Projektovou přípravu provádí pan 

Líkař. Byla doporučena přestavba sociálního zařízení, kuchyně a výčepu.  

O provozování místní knihovny má zájem pan Miroslav Salač a Pavla Slípková, navržena 

Pavla Slípková. 

Pro:6  Proti:0  Zdržel se:0  Nepřítomen:1 

Usnesení č. 4/10/2011 

ZO souhlasí s tím, aby místní knihovnu provozovala Pavla Slípková. 

 

 

8. Pověření k podpisu poslední rozpočtové změny 

ZO navrhuje pověřit k podpisu poslední rozpočtové změny za rok 2011 starostu obce 

Ing. Františka Davida.  

Pro: 6  Proti:0   Zdržel se: 0  Nepřítomen:1 

Usnesení č. 5/10/2011 

K podpisu poslední rozpočtové změny za r. 2011 je pověřen starosta obce Ing. František 

David.  

 

 

9. Žádost o směnu pozemků a žádost o prodej pozemku ve vlastnictví obce od Anny 

a Jiřího Kašparových 
ZO projednalo žádost a navrhuje odložit směnu a prodej pozemku do doby, dokud se stavebně 

nevyřeší celá lokalita. 

 

10. Darovací smlouva DSO Veselsko 

DSO Veselsko navrhlo smlouvu na bezplatné darování majetku, který obec pořídila od DSO 

Veselsko v tomto rozsahu: 

- Informační tabule v pořizovací ceně v celkové výši 28.203,00 Kč (vč. DPH) pořízený 

v roce 2006 

- Lavička v pořizovací ceně v celkové výši 7.199,50 Kč (vč. DPH) pořízený v roce 2009 

- Odpadkový koš 2 ks v pořizovací ceně v celkové výši 7.319,50 Kč (vč. DPH) pořízený 

v roce 2009 

- Kolostav v pořizovací ceně v celkové výši 8.794,50 Kč (vč. DPH) pořízení v roce 2009 



3 

 

- Odpočivadlo v pořizovací ceně v celkové výši 34.000,00 Kč (vč. DPH) pořízení v roce 

2009.  

Pro: 6  Proti:0  Zdržel se:0  Nepřítomen:1 

Usnesení 6/10/2011 

ZO souhlasí s předáním inventáře obci v tomto rozsahu: 

- Informační tabule v pořizovací ceně v celkové výši 28.203,00 Kč (vč. DPH) pořízený 

v roce 2006 

- Lavička v pořizovací ceně v celkové výši 7.199,50 Kč (vč. DPH) pořízený v roce 2009 

- Odpadkový koš 2 ks v pořizovací ceně v celkové výši 7.319,50 Kč (vč. DPH) pořízený 

v roce 2009 

- Kolostav v pořizovací ceně v celkové výši 8.794,50 Kč (vč. DPH) pořízení v roce 2009 

- Odpočivadlo v pořizovací ceně v celkové výši 34.000,00 Kč (vč. DPH) pořízení v roce 

2009.  

 K podpisu pověřuje starostu obce Ing. Františka Davida.   

 

 

11. SK Sviny – zpráva o využití finančních prostředků 

ZO vyzvalo SK Sviny k předložení účetnictví a finanční zprávy za roky 2010 a 2011. 

Kontrolu provede komise ve složení Ing. Josef Pavlečka, Anna Boubelíková, Ing. Martin 

Havelda. Termín kontroly je stanoven na 3. ledna 2011. 

    

12. Prořezávka stromů podél polních komunikací ve vlastnictví obce, projednání 

nabídky sazenic listnatých stromů 
Starosta obce navrhl k provedení prořezávky stromů pana Josefa Hajíče. Dále starosta 

informoval o nabídce pana Jiřího Veselého ohledně nákupu sazenic lip. 

Pro:6  Proti:0  Zdržel se:0   Nepřítomen:1 

Usnesení 7/10/2011 

ZO souhlasí s tím, aby prořezávku stromů provedl pan Josef Hajíč a obec nakoupila 3 kusy 

sazenic lip za cenu 1.500,00 Kč za kus.    

 

 

13. Schválení rozpočtu na rok 2012 a rozpočtového výhledu na r. 2013 a na r. 2014 

ZO navrhuje rozpočet na rok 2012 v této výši: příjmy: 3.804 tis. Kč, výdaje: 4.318 tis. Kč, 

ztráta 514 tis. Návrh rozpočtového výhledu na r. 2013 a 2014: příjmy 3.804 tis. Kč, výdaje 

4.318 tis. Kč, ztráta 514 tis. Kč 

Pro:6  Proti:0  Zdržel se:0  Nepřítomen:1 

Usnesení č. 8/10/2011 

ZO souhlasí s rozpočtem na rok 2012 v této výši: příjmy: 3.804 tis. Kč, výdaje: 4.318 tis. Kč, 

ztráta: 514 tis. Kč. Dále souhlasí s návrhem rozpočtového výhledu na r. 2013 a 2014: příjmy: 

3.804 tis. Kč, výdaje 4.318 tis. Kč, ztráta 514 tis. Kč 

 

 

14. Dotazy, připomínky, podněty 

Starosta obce navrhl odměnu za zpracování výběrového řízení na akci veřejné sítě v lokalitě 

Munice a Pazderna Anně Boubelíkové 2.000 Kč a Věře Hruškové 2.000,00Kč.  Dále starosta 

obce informoval o nákupu černého praporu a o spotřebě elektřiny „Pod pergolou“ 

u tenisového kurtu. 

Pro:6  Proti:0  Zdržel se:0  Nepřítomen:0 

Usnesení č. 9/10/2011 

ZO souhlasí s odměnou 2.000 Kč pro Annu Boubelíkovou a 2.000 Kč pro Věru Hruškovou. 



4 

 

15. Závěr 
 

 

Starosta obce ukončil zasedání v 19.00 hod. 

 

     

 

Zapsala: Věra Hrušková    Ověřil: Ing. Martin Havelda 

         Václav Stropek 

 

 

 

           

                                                                                   Starosta: 

 

 


